36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.327 Quinta-feira, 16 DE MARÇO DE 2023

O prazo de utilização do Suprimento de Fundos será de 60 (sessenta) dias,
a contar da data de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze)
dias, após o período sujeitando-se a tomada de constas se não o fizer no
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 06.03.2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 915270

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 176/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste Hospital, que sus-
citam a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em vista a necessidade
do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art. 137 da Lei
5.810/94.
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2023/2021344 de
13/02/2023.
RESOLVE:
ALTERAR, os termos da PORTARIA Nº 830/2012 – GAB/DG/HOL de
05/11/2012, excluindo o servidor EDILSON CORREA DE MIRANDA, Auxiliar
Operacional (Maca), matrícula n° 55589821/1 do rol de servidores que
percebem a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 01/03/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de março de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 915417
PORTARIA Nº 173/2023-GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2041718 de
14/03/2023.
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 13/03/2023, a servidora VANIA CRISTINA RIBEIRO
BRILHANTE,Médico, matrícula nº 54185692/4, pertencente ao Quadro de
Pessoal Ativo da SESPA, para exercer
a função de Coordenador da Comissão de Controle de Infecção Hospitalar
- CCIH, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de março de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 915334

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 183/2023/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº 2021/520870
RESOLVE:
• A SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR do Contrato 071/2021, passan-
do a ser FISCAL TITULAR a servidora CÍNTIA GAMA SALES, M 57196393,
Cargo Engenheira Civil, E-mail: cintia.gama@hotmail.com, Telefone: 91
4009- 2375, Lotada na Gerência De Infraestrutura - GINF, EM SUBSTI-
TUIÇÃO ao servidor ROBSON DO NASCIMENTO SILVA, Engenheiro Eletri-
cista, Matricula: 57197881/1, Telefone: 91.4009.2244, Lotado na Coor-
denação de Suprimentos - CSUP, com base no artigo 58, inciso III, da Lei
Federal nº 8.666/93 e a empresa CLARO BRASIL S/A, CNPJ/MF sob o n.º
40.432.544/0001-47, que tem como objeto a CONTRATO DE SERVIÇO DE
TELEFONIA MÓVEL PESSOAL (SMP).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 10 de março de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 915100

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 3
CONTRATO: 071/2021/FSCMPA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021- PE SEPLAD/DGL/
SRP Nº 007/2020

PAE Nº 2021/520870
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a substituição do
Fiscal Titular do Contrato supramencionado, passando a ser Fiscal Titular
a servidora CÍNTIA GAMA SALES, Mat. 57196393, Cargo Engenheiro Civil,
E-mail: cintia.gama@hotmail.com, Telefone: 91 4009- 2375, Lotada na
Gerência De Infraestrutura - GINF, em substituição ao servidor ROBSON
DO NASCIMENTO SILVA, Engenheiro Eletricista, Matricula: 57197881/1,
com base no artigo 58, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93
Data da assinatura: 10/03/2023
CONTRATADA: CLARO BRASIL S/A, CNPJ/MF sob o n.º 40.432.544/0001-47,
ENDEREÇO: Rua Henri Dunant nº 780, Torres A e B, Santo Amaro, São
Paulo/SP, CEP: 04.709-110,
TELEFONE: (91) 98452-8585
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 915097

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 207/2023-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
DE 14 DE MARÇO DE 2023.

  A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
  Considerando o disposto na Lei Complementar nº 9.772 de 23/12/2022;
  RESOLVE:
  I – Tornar sem efeito o contrato nº 21, em nome de Samara Rodrigues
de Sousa Amoury, publicado no DOE nº 35.318, de 09/03/2023, pag. 28,
protocolo 912576, por desistência da mesma.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 14 de março de 2023.
  Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 915169
PORTARIA Nº 182 /2023 – AJUR/GAPRE/HEMOPA,

13 DE MARÇO DE 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº
6.692, de 24 de setembro de 2004. Considerando a criação do Programa
de Desenvolvimento e Valorização do Servidor Público/PDVS pelo Governo
do Estado do Pará. Considerando a necessidade de designação de mais
dois servidores para atuar junto à Escola de Governança Pública do Estado
do Pará – EGPA.
 RESOLVE,
  I – Designar a servidora GILDA MARIA MAIA MARTINS SALDANHA, ma-
tricula n° 5554861/4, como Agente de Desenvolvimento de Capacitação
– ADC – Titular desta Fundação HEMOPA, para atuar junto à Escola de
Governança Pública do Estado do Pará – EGPA, em substituição a servidora
ARIANE CRISTINA NOGUEIRA DE ANDRADE.
  II – Designar o servidor LUCAS NITAEL ANDRADE DE MOURA, matricula
n°595367 como Agentes de Desenvolvimento de Capacitação – ADC – Su-
plente desta Fundação HEMOPA, para atuar junto à Escola de Governança
Pública do Estado do Pará – EGPA.
  III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 13 de março de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 915034

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2023 VENCEDORA DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 004/2023- PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 2022/1308476.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELE-
TRÔNICOS EIRELI-ME, localizada na Rod. Augusto Montenegro, Conj. Ma-
guari Al. 07 Nº 47 – Bairro: Coqueiro – CEP: 66.823-067, Belém / PA,
inscrita sob CNPJ: 20.274.219/0001-96, neste ato representada por seu
representante legal Wanderlany Galvão de Carvalho,Carteira de Identidade
nº: 4046796, Emissor : SSP-PA, CPF nº: 740.875.682-53, doravante de-
nominada CONTRATADA.